

Beslut om användning av munskydd för verksamheter där avstånd inte kan hållas

Med anledning av Region Stockholms regionala rekommendationer 2021-02-23 vill arbetsgivaren förstärka det tidigare beslutet daterat 2020-10-23. I detta beslut uppdrogs förvaltningschefer, VD för de kommunalägda bolagen samt avdelningsdirektörer inom kommunstyrelseförvaltningen att: ”Säkerställa att det kontinuerligt genomförs riskbedömningar och tas fram handlingsplaner i enlighet med arbetsmiljölag (1977:1160) i syfte att säkerställa en säker arbetsmiljö för de medarbetare vars arbetsuppgifter kräver fysisk närvaro på arbetsplatsen.”

I och med Region Stockholms rekommendationer kring att använda munskydd på de platser där det inte är möjligt att upprätthålla avstånd förtydligas det tidigare beslutet genom att uppdra åt förvaltningschefer, VD för de kommunalägda bolagen samt avdelningsdirektörer inom kommunstyrelseförvaltningen att:

1. Inom ramen för tidigare beslut om genomförande av riskbedömningar och framtagande av handlingsplaner ska genom detta beslut även identifieras inom vilka verksamheter/arbetsuppgifter det kan uppstå situationer där det inte går att upprätthålla avstånd.
2. Dessa situationer bör identifieras av berörda verksamheter, arbetsgivare och skyddsorganisationen tillsammans. Rutiner/riskbedömning för användning av munskydd, inklusive hur de bärs och hanteras, bör tas fram utifrån bedömt behov av verksamheterna inom respektive förvaltning och bolag. Dessa ska kommuniceras och diarieföras.
3. För de verksamheter där situationer som kräver munskydd har identifierat ska dessa tillhandahållas och bekostas av arbetsgivaren.

Detta beslut påverkar inte beslut per 2021-03-31 om att de som kan arbeta hemifrån ska göra det. På arbetsplatser där hemarbete inte är möjligt ska trängsel undvikas, avstånd hållas och så få som möjligt ska försöka träffas. Detta gäller även i fikarum och personalrum och även om det är samma personer som träffas varje dag.

Observera att denna rekommendation inte avser förskola eller klassrumssituation i grund- och gymnasieskola. I skolan gäller fortsatt att munskydd bara rekommenderas i de specifika situationer då den som vuxen under längre tid inte kan hålla avstånd. Generell munskyddsanvändning rekommenderas i nuläget inte i skolmiljön.

Bakgrund

Coronaviruset med sjukdomen Covid-19 klassades den 11 mars 2020 som en pandemi av Världshälsoorganisationen, WHO. Folkhälsomyndigheten angav samma dag på sin hemsida att risken för smittspridning i samhället i Sverige bedömdes som mycket hög.



Haninge kommun har som primär uppgift att bedriva samhällsviktig verksamhet och följer kontinuerligt de råd och rekommendationer som lämnas av Folkhälsomyndigheten och andra myndigheter med anledning av pandemin.

Skälen för beslutet

Haninge kommun har som primär uppgift att bedriva samhällsviktig verksamhet och följer kontinuerligt de råd och rekommendationer som lämnas av Folkhälsomyndigheten och andra myndigheter med anledning av pandemin. Med anledning av Region Stockholms rekommendationer 2021-02-23 och rekommendationer om munskydd på arbetsplatser där det inte går att hålla distans fattas detta beslut.



Magnus Gyllestad
Kommundirektör